ПРОТОКОЛ
расширенного  заседания  межведомственной  рабочей  группы  Чеченской
Республики  по  внедрению  и  развитию  технических  средств  апларатхо -

программного  комплекса  «Безопасный  город» на  территории
Чеченской  Республики

16 ч . 00 мин . 	 от  «30»   ноября  2016 г . М  4

Актовый  за  Главного  управления  МЧС  России  по  Чеченской  Республике
г . Грозный , Заводской  район , ул . Индустриальная , 1.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ : Заместитель  руководителя  межведомственной

Р
рабочей  группы  Чеченской  Республики  Ахмадов

. А .

ПРИСУТСТВОВАЛИ : 	Тутаев  И .Ш ., Абазов  Р .С . Алсултанов  Т .Л .,
Абдулазизов  И .М ., Орцуев  ivi М ., Мусаев  А .Л .,
Хамзатов  М .М . Ибахаджиев  Х .Б ., Бартиев  Р .А .,
Да уΡдов  М .С ., укаев  Х .Х ., Хатуев  И.З ., Дакаев
С .А .,Колединов  К .А .,Летуновскии  В .Ю ., Страхов
С ., Мусаев  Б .Б ., Абубакаров  М .Я ., Эльсункаев  А .Х .,
Мурдалов  Р . М ., Эльдаров  И . С -Х . Гакаев  Л .Ш .,
Джамулаев  А .М ., Джала  ханов  Ай ., Акуев  З .В .,
Халидов  И .А ., Дачаев  Л .Н ., Юсаев  А .Т .

ПРИГЛАШЕННЫЕ : 	 Главы  администраций  (руководители
межведомственных  рабочих  групп ) муниципальных
районов  и  городских  округов

1. «О  ходе  разработки  проектно -сметной  документации  для  проекта
Построение  аппаратно -программного  комплекса  (АПК) «Безопасный  город »

на  территории  Чеченской  Республики ».

ВЫСТУПИЛИ : Т .Л .АЛСУЛТАНОВ ,А .К . КОЛЕДИНОВ
РЕШИЛИ :

1.Принять  к  сведению  доклады  Первого  заместителя  министра  транспорта  и
связи  Чеченской  Республики  Алсултанова  Т .Л ., Советника  президента  ЗАО  «Вайнах
Телеком » по  техническим  вопросам  Колединова  К . А .

2.Членам  межведомственной  рабочей  группы  Чеченской  Республики  по
внедрению  и  развитию  технических  средств  аппаратно -программного  комплекса
«Безопасный  город» на  территории  Чеченской  Республики  и  руководителям
межведомственных  рабочих  групп  администраций  муниципальных  районов  и
городских  округов  по  внедрению  и  развитию  технических  средств  аппаратно -
программного  комплекса  «Безопасный  город » оказать  содействие  разработчику
(ЗАО  «Вайнах  Телеком ») проектно -сметной  документации  для  проекта  «Построение
аппаратно -программного  комплекса  (АПК) «Безопасный  город » на  территории
Чеченской  Республики » в  предоставлении  необходимой  информации .

Срок : - до  завершения  разработки  ПСД

З . Рекомендовать  ЗАО  «Вайнах  Телеком » при  разработке  ПСД  строго
придерживаться  утвержденного  технического  задания  на  проектирование  и
построение  опытного  участка  АПК  «Безопасный  город» на  территории  пилотных
муниципальных  образований  Чеченской  Республики .

Срок : - в  период  разработки  ПСД

4. Министерству  транспорта  и  связи  Чеченской  Республики  после  завершения
разработки  организовать  совместно  с  подрядчиков  согласование  проектно -сметной
документации  «Построение  АПК  «Безопасный  город» на  территории  Чеченской
Республики » с  Советом  Главных  конструкторов  ВНИИ  ГОЧС  МЧС  России .

Срок : - после  завершения  разработки  ПСД

2. «О  ходе  разработки  и  внесении  в  установленном  порядке , на  утверждение  в
Правительство  Чеченской  Республики  проекта  подпрограммы  «Построение  v
развитие  АПК  «Безопасный  город » па  территории  пилотных  муниципальных

образований  Чеченской  Республики  на  2016-2017 годы » государственной
программы  Чеченской  Республики  <(Развитие  транспортлой  системы  и  связи

Чечеисмои  Республики  2014-2020 годы ».

ВЫСТУПИЛИ : Т .Л .АЛСУЛТАНОВ ,

РЕШИЛИ :

1.Принять  к  сведению  доклад  Первого  заместителя  министра  транспорта  и
связи  Чеченской  Республики  Алсултанова  Т . Л .

2.Министерству  транспорта  и  связи  Чеченской  Республики  и  Министерству
экономического , территориального  развития  и  торговли  Чеченской  Республики
завершить  работу  по  доработке  и  согласованию  подпрограммы  «Построение  АПК
«Безопасный  город » государственной  программы  «Развитие  транспортной  системы
и  связи  Чеченской  Республики  2014-2020 годы » и  внести  на  утверждение  в
Правительство  Чеченской  Республики .

Срок : - до  20 декабря  2016 года

З . «О  ходе  разработки , согласования  и  подписания  концессионного
соглашения  на  построение  и  развитие  АПК  «Безопасный  город» в  пилотных

муниципальных  образованиях  Чеченской  Республики ».

ВЫСТУПИЛИ : Т .Л . АЛСУЛТАНОВА , А .К . КОЛЕДИНОВ
РЕШИЛИ :

1. Принять  к  сведению  доклады  Первого  заместителя  министра  транспорта  и
связи  Чеченской  Республики  Алсултанова  Т .Л . и  Советника  директора  ЗАО  «Вайнах
Телеком » Колединова  К . А .

2. Министерству  транспорта  и  связи  Чеченской  Республики , Министерству
экономического , территориального  развития  и  торговли  Чеченской  Республики  и
ЗЛО  «Вайнах  Телеком » совместно  завершить  подготовку  проекта  концессионного
соглашения  на  построение  АПК  «Безопасный  город » на  территории  Чеченской
Республики ».

Срок : - до  20 декабря  2016 года

4. «Утверждение  плана  работы  межведомственной  рабочей  группы
Чеченской  Республики  по  внедрению  и  развитию  технических  средств  АПК

«Безопасный  город » на  территории  Чеченской  Республики  на  первое  полугодие
2017 года ».

ВЫСТУПИЛИ :М .М . ОРЦУЕВ
РЕШИЛИ :

1.Принять  к  сведению  доклад  Заместителя  начальника  Главного  управления
МЧС  России  по  Чеченской  Республике  Орцуева  М .М .

2.Утвердить  план  работы  межведомственной  рабочей  группы  Чеченской
Республики  по  внедрению  и  развитию  технических  средств  АПК  «Безопасный
город » на  территории  Чеченской  Республики  на  первое  полугодие  2017 года .

Заместитель  руководителя  межведомственной  рабочей  группы
Чеченской  Республики  по  внедрению  и  развитию  технических
средств  алларатно -программного  комплекса  «Безопасный  город »
на  территории  Чеченской  Республики

Р . А . Ахмадов